4

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 06.09.2021 № 62
с. Поддорье

	О внесении изменений в решение Думы Поддорского муниципального района от 27.02.2014 № 636

В соответствии с Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  указом Губернатора Новгородской области от 13 мая 2019 года № 191 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими отдельные государственные должности Новгородской области и отдельные должности государственной гражданской службы Новгородской области, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»

Дума Поддорского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в решение Думы Поддорского муниципального района от 27.02.2014 № 636 «Об утверждении Положения   о сообщении   лицами, замещающими муниципальные должности,  должности муниципальной службы  о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»
1.1. Внести изменение в название решения  изложив его в следующей редакции: «Об утверждении Положения   о сообщении   лицами, замещающими муниципальные должности,  должности муниципальной службы  о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»

1.2.Внести изменение в Положение заменив в заголовке Положения, в пункте 1,  в абзаце 1 пункта 2 слова «…с их должностным положением или исполнением им должностных обязанностей…» словами «... с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,…»

1.3. В абзаце 2 пункта 2 слова "подарок, полученный в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями…" заменить словами «…получение подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,…»

1.4. Пункт 3  Положения изложить в следующей редакции «Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.».

1.5. Пункт 12 дополнить словами «по форме согласно приложению 5».
1.6. Дополнить пунктом 19 «.19. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных  служащих заявление, указанное в пункте 12 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением в федеральное казенное учреждение "Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации" для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.

1.7. дополнить приложением 5
Приложение № 5 к   положению о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности,  должности муниципальной службы    о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации
ЗАЯВЛЕНИЕ

о выкупе подарка

    Прошу  рассмотреть  вопрос  о  возможности  выкупа  подарка (подарков),

полученного  (полученных)  в  связи  с протокольным мероприятием, служебной командировкой,   другим   официальным   мероприятием  (нужное  подчеркнуть)

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
 (указать наименование протокольного мероприятия или другого официального

_________________________________________________________________________________________________________________________________
   мероприятия, место и дату его проведения, место и дату командировки)

	N п/п
	Наименование подарка
	Количество предметов

	ИТОГО

    Подарок (подарки) сдан (сданы) по акту приема-передачи N ______от "___" __________ 20___ года в  комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района.
"___" _______________ 20___ года    ___________________________ И.О.Фамилия                                                                         (подпись)

1.8. В приложении 2 в  наименовании журнала слова «..с их должностным положением или исполнением должностных обязанностей..» заменить словами «…с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей….»

1.9. В приложении 3 и 4 в названии акта слова «..с их должностным положением или исполнением должностных обязанностей..» заменить словами «…с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей….»

2.В Положении о комиссии по определению стоимости подарков в подпункте 1.2 и 2.1 слова «..с их должностным положением или исполнением должностных обязанностей..» заменить словами «…с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей….»

3.Опубликовать решение в муниципальной газете « Вестник Поддорского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района.
Глава

муниципального района                                                        Е.В.Панина
Председатель Думы

Поддорского муниципального района                              Т.Н.Крутова